
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/17-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης477-24/17-06-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-06-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 12-06-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 40499/36/12-06-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη Κράτσα – 
Τσαγκαροπούλου, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
4. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος          
 
  Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος 
Ασπιώτης. 
                                             

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
5ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

 Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει  εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου κ. Γεώργιου Στασινόπουλου, οι 
οποίες έχουν ως εξής: 

 
1) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των αριθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10. 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων   
    προπληρωμής».  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται 
στην υπ΄ αριθμ  245-23/24-11-2019 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων . 
4. Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο 
προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5. Την ανάγκη έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής (ΧΕΠ) στο όνομα του κ. 
Γιατρά Παναγιώτη του Διονυσίου, γεωπόνου, υπαλλήλου της Υπηρεσίας μας, για τις 
ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία αγοράς δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-
δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) που αφορούν την δειγματοληψία 
τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων 
φυτοπροστατευτικών ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
(πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), 
τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των επίσημων φυτοϋγειονομικών 
επισκοπήσεων, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία και 
δαπάνη φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του 
Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 
6. Την από 19-5-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου  Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 291, ΚΑΕ 1643.00.001, ποσού 700€. 
  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ                                                                                      
                    

1).Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της  πίστωσης στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  έτους 2020. 
  
2).Την έκδοση Χ.Ε.Π. 700€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2020 του φορέα 291 ΚΑΕ 1643.00.001, 
αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK   GR 0702602490000410200734681  για 
τις ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία αγοράς δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-
δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) που αφορούν την δειγματοληψία 
τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων 
φυτοπροστατευτικών ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
(πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), 
τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των επίσημων 
φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη 
δειγματοληψία και δαπάνη φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των 
αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



3).Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΙΑΤΡΑ, 
γεωπόνο   με Α.Φ.Μ.: 078961265 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2020. 
 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 
 
 

Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
 

 

    2) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 

2.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  

3.Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5.Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 

«Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην 
Οικονομική Επιτροπή». 

6.Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019  ,)Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με 
την αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

7.Την υπ΄αριθμ 77884/32717/10-9-2019 ,ΦΕΚ3492/Τεύχος Β/18-9-2019 ,Απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8.Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
9.Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 

της Π.Ε. Ζακύνθου . 
10.Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 

την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει 
α)τον προυπολογισμό οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον 
Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 

11.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο 
εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
12.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού 

Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

13.Το υπ΄αριθ. 39327/7063/10-6-2020 του Τμήματος Διοίκησης ,Ανθρωπίνων Πόρων 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



και Μισθοδοσίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου σχετικά με την εξειδίκευση 
πιστώσεων για την αποζημίωση ενός σπουδαστή ΤΕΙ  για το χρονικό διάστημα 1/7/2020 
έως 31/12/2020. 

14.Την από 10-6-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης ποσού 1200,00€ στον ΚΑΕ 
0385.00.001, Φορέα 03073  του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

15. Το υπ΄αριθ. 39451/7086/10-6-2020 της Διευθυνσης Αγρ.Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής  Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου σχετικά με την προμήθεια μεταλλικών 
ραφιών για τις ανάγκες της υπηρεσίας . 

16.Την από 19-5-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον ΚΑΕ 1699.00.001, Φορέα 
03291  του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

17. Το από 15-6-2020 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης ,Ανθρωπίνων Πόρων και 
Μισθοδοσίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου σχετικά με την έγκριση 
εξειδίκευσης συμπληρωματικής δαπάνης για την πρόσληψη με 8μηνη σύμβαση ενός 
(1) ΠΕ Κτηνιάτρου,η οποία αρχικά εχει εγκριθεί με την 319-15/14-4-2020 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

18.Την από 40908/7312/15-6-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό  Φορέα 
03292  , ΚΑΕ 0342.00.001, ποσού 480,00€ και στον Ειδικό Φορέα 03292,ΚΑΕ 
035200001,ποσού 240,00€  του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου ,ως εξής: 
 

      
Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03073 0385 1200,00 

Έγκριση εξειδίκευσης  
της πίστωσης για την 
δαπάνη  για την 
αποζημίωσης  της 
Κλάδη Ψαρρά 
Διονυσίας 
,σπουδάστριας ΤΕΙ, 
στα πλαίσια πρακτικής 
άσκησης για το 
χρονικό διάστημα 
1/7/2020 έως 
31/12/2020 

2 03291 1699.00.001 1500,00 

Έγκριση 
εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για την 
δαπάνη προμήθειας 
μεταλλικών 
ραφιών(τύπου ντεξιον) 
για τις ανάγκες της 
Διευθυνσης 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



Αγρ.Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής  της 
Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 

3 03292 034200001 480,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
συμπληρωματικής 
πίστωσης της δαπάνης  
για την πρόσληψη με 
8μηνη σύμβαση ενός 
(1) ΠΕ Κτηνιάτρου,η 
οποία έχει εγκριθεί με 
την 319-15/14-4-2020 
απόφαση της 
Οικονομικής 
Επιτροπής και αφορά 
την κάλυψη δαπάνης 
μισθοδοσίας . 

4 03292 035200001 240,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
συμπληρωματικής 
πίστωσης της δαπάνης  
για την πρόσληψη με 
8μηνη σύμβαση ενός 
(1) ΠΕ Κτηνιάτρου,η 
οποία έχει εγκριθεί με 
την 319-15/14-4-2020 
απόφαση της 
Οικονομικής 
Επιτροπής και αφορά 
την κάλυψη για την 
κάλυψη δαπάνης 
εργοδοτικών 
εισφορών. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  
προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το έτος 2020. 
 
 
                                                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                                            

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ                                  
 

 

 

 
3) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  
 
1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής 
 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



2.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
 
3.Τον Ν. 4071/11-04-2012 
 
4.Τις διατάξεις του Π.Δ 14/2010 (ΦΕΚ 240 Β) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

5.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

 
6.Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει α)τον προυπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 
 
7.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
8.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
 
9.Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2  του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το οποίο ο 
Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των 
συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης. Στην περίπτωση αυτή ο 
Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 
10 .Την αναγκαιότητα κάλυψης της εκδήλωσης – συναυλίας για την Παγκόσμια Ημέρα 
Μουσικής για τη μουσική τέρψη των πολιτών, αλλά και την κοινωνική επανεκκίνηση μετά την 
δοκιμασία της πανδημίας του COVID-19 
 
11.Την υπ΄αριθ. 41456/7413 (ΑΔΑ: Ψ98Ψ7ΛΕ-65Κ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων για Έγκριση κατεπείγουσας εξειδίκευσης πίστωσης για διοργάνωση εκδήλωσης – 
συναυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου με το σύλλογο «ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΝΕΩΝ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ», αντί του ποσού των δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο Ευρώ (2.852,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.   
 
12.Το γεγονός ότι για την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης, δεν υπήρχε η 
δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της δαπάνης και της εξειδίκευσης της πίστωσης από την 
Οικονομική Επιτροπή ,καθώς η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε στις 12-06-2020  
και η επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής θα πραγματοποιηθεί  στις 17/06/2020.   
 
 
                                                        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



  Την  έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή της υπ΄αριθ. 41456/7413 (ΑΔΑ: 
Ψ98Ψ7ΛΕ-65Κ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για Έγκριση κατεπείγουσας 
εξειδίκευσης πίστωσης για διοργάνωση εκδήλωσης – συναυλίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου με το σύλλογο «ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΝΕΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ»,αντί του ποσού των 
δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο Ευρώ (2.852,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.   
 
   

H  συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού  

έτους 2020 από τον 03.073 ΚΑΕ 0845.00.01 προϋπολογιζόμενης αξίας δύο χιλιάδων 

οκτακοσίων πενήντα δύο Ευρώ (2.852,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 
 

      
    Ο Αντιπεριφερειάρχης Ζακύνθου 

 
 
 
 

Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

        
 
            
 
Συνημμένη: 
Η υπ΄αριθ. Πρωτ. 41456/7413 (ΑΔΑ: Ψ98Ψ7ΛΕ-65Κ) απόφαση της Περιφερειάρχου Ιονίων 
Νήσων.  
 

 
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
Tαχ.Δ/νση :Διοικητήριο  
Ταχ.Κώδικας:29100  
Τηλέφωνο:2695360300  
FAX:2695026546  
Email:antipin.zak@pin.gov.gr  

Ζάκυνθος: 16 /06/2020  
Αριθ.Πρωτ. 41456/7413  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



 Θέμα: Έγκριση κατεπείγουσας εξειδίκευσης πίστωσης για διοργάνωση εκδήλωσης – 
συναυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου με το σύλλογο «ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΝΕΩΝ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ»  
                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ  
                                               Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
Έχοντας υπόψη:  
1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής.  
2.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3.Τον Ν. 4071/11-04-2012.  
4.Τις διατάξεις του Π.Δ 14/2010 (ΦΕΚ 240 Β) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ.  
6.Την υπ΄αριθμ 245-23/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει α)τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020.  
7.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
8.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
9.Την από 16/06/2020 Βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών στον Ειδικό Φορέα 03.073, Κ.Α.Ε. 0845.00.001, ποσού δύο χιλιάδων 
Ευρώ (2.000€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
10.Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2 του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το οποίο ο 
Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην  

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των 
συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης.  
Στην περίπτωση αυτή ο Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του 
κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
12.Το γεγονός ότι για την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης, δεν υπάρχει η 
δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της δαπάνης και της εξειδίκευσης της πίστωσης από την Οικονομική 
Επιτροπή ,καθώς η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε στις 12-06-2020 και η επόμενη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής θα πραγματοποιηθεί στις 17/06/2020 και δεν υπάρχει το 
εύλογο χρονικό διάστημα για την ολοκλήρωση των διαδικασιών ανάθεσης και της προετοιμασίας της 
εκδήλωσης.  
                                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
  
την κατεπείγουσα έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση πίστωσης, η οποία αφορά τη 
διοργάνωση εκδήλωσης – συναυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου με το σύλλογο 
«ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΝΕΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ» στις 21 Ιουνίου 2020, στην Πλατεία Σολωμού Δήμου 
Ζακύνθου.  
Σκοπός της εκδήλωσης είναι μέσα από της δημόσιες σχέσεις της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, 
την Παγκόσμια Ημέρα Μουσικής να συμβάλλουμε στη μουσική τέρψη των πολιτών αλλά και την 
κοινωνική επανεκκίνηση μετά την δοκιμασία της πανδημίας του COVID-19, καθώς επίσης να 
προσελκύσουμε τους νέους του νησιού να γνωρίσουν τα μουσικά όργανα, τα περισσότερα από τα 
οποία είναι παραδοσιακά.  
Στο πλαίσιο αυτό, η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου προτίθεται να αναλάβει το κόστος 
διοργάνωσης και υποστήριξης της εν λόγω εκδήλωσης, το οποίο θα αφορά:  
Α) την εγκατάσταση και λειτουργία του απαραίτητου εξοπλισμού για ήχο-φως-προβολή για δύο 
ημέρες 20 και 21 Ιουνίου 2020 έως του ποσού των δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα Ευρώ (2.480 
€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
Β) το κόστος παραγωγής έντυπου προωθητικού υλικού της εκδήλωσης, διαθέτοντας συνολικά έως 
του ποσού των τριακοσίων εβδομήντα δύο Ευρώ (372,00€) για τη διεξαγωγή της συγκεκριμένης 
εκδήλωσης.  
Λεπτομερής περιγραφή των ανωτέρω δαπανών θα προσκομισθεί στην Εισήγηση στην Οικονομική 
Επιτροπή.  
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού των δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο Ευρώ (2.852,00€) θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική 
πίστωση του Φορέα 03.073 ΚΑΕ: 0845.00.001  
Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής.  
                                                                               Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 

 

                                                                              ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ -ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης όσον αφορά 
την 2η εισήγηση, στις παραγράφους 1,3 & 4 ψήφισε θετικά και στην παράγραφο 2 ψήφισε την 
πρόταση του  για περισσότερες από μία προσφορές. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                  
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                          
4. Αικατερίνη Μοθωναίου    
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                                                                             
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         
7. Νικόλαος Γκισγκίνης 

8. Παναγιώτης Ποζίδης                                                                                                       

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1). α) Εγκρίνει την  εξειδίκευση της  πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό   
έτους 2020. 
  
β).Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 700€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2020 του φορέα 291 
ΚΑΕ 1643.00.001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK   GR 
0702602490000410200734681  για τις ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία αγοράς 
δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) 
που αφορούν την δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου 
υπολειμμάτων φυτοπροστατευτικών ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην αγορά φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των επίσημων 
φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη 
δειγματοληψία και δαπάνη φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των 
αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 

 
γ).Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΙΑΤΡΑ, γεωπόνο   
με Α.Φ.Μ.: 078961265 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2020. 
 
2) Εγκρίνει την  εξειδίκευση   πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου ,ως εξής: 
 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03073 0385 1200,00 

Έγκριση εξειδίκευσης  
της πίστωσης για την 
δαπάνη  για την 
αποζημίωσης  της 
Κλάδη Ψαρρά 
Διονυσίας 
,σπουδάστριας ΤΕΙ, 
στα πλαίσια πρακτικής 
άσκησης για το 
χρονικό διάστημα 
1/7/2020 έως 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



31/12/2020 

3 03292 034200001 480,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
συμπληρωματικής 
πίστωσης της δαπάνης  
για την πρόσληψη με 
8μηνη σύμβαση ενός 
(1) ΠΕ Κτηνιάτρου,η 
οποία έχει εγκριθεί με 
την 319-15/14-4-2020 
απόφαση της 
Οικονομικής 
Επιτροπής και αφορά 
την κάλυψη δαπάνης 
μισθοδοσίας . 

4 03292 035200001 240,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
συμπληρωματικής 
πίστωσης της δαπάνης  
για την πρόσληψη με 
8μηνη σύμβαση ενός 
(1) ΠΕ Κτηνιάτρου,η 
οποία έχει εγκριθεί με 
την 319-15/14-4-2020 
απόφαση της 
Οικονομικής 
Επιτροπής και αφορά 
την κάλυψη για την 
κάλυψη δαπάνης 
εργοδοτικών 
εισφορών. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  
προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το έτος 2020. 
 
3) Εγκρίνει την υπ΄αριθ. 41456/7413 (ΑΔΑ: Ψ98Ψ7ΛΕ-65Κ) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για Έγκριση κατεπείγουσας εξειδίκευσης πίστωσης για 
διοργάνωση εκδήλωσης – συναυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου με το 
σύλλογο «ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΝΕΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ»,αντί του ποσού των δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων πενήντα δύο Ευρώ (2.852,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.   
 
   

H  συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού  

έτους 2020 από τον 03.073 ΚΑΕ 0845.00.01 προϋπολογιζόμενης αξίας δύο χιλιάδων 

οκτακοσίων πενήντα δύο Ευρώ (2.852,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ



    
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την  εξειδίκευση   πίστωσης για την παρακάτω δαπάνη ,για την οποία 
βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου ,ως εξής: 

 
 

Α.Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

2 03291 1699.00.001 1500,00 

Έγκριση 
εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για την 
δαπάνη προμήθειας 
μεταλλικών 
ραφιών(τύπου ντεξιον) 
για τις ανάγκες της 
Διευθυνσης 
Αγρ.Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής  της 
Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. για το έτος 2020. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης όσον αφορά  την 2η εισήγηση(παράγραφος 2), ψηφίζει την 
πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό  477-24/17-06-2020 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

    Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                 ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                                                                      Γεώργιος Στασινόπουλος 
                                                                      Ιωάννης Αρμενιάκος                         
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                                        Αικατερίνη Μοθωναίου 
                                      Θεόδωρος Χαλικιάς                          
                   Νικόλαος Μηλιώτης                           
                                                                                    Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             
        Παναγιώτης Ποζίδης                          
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       
 
Δημήτριος Ασπιώτης 

ΑΔΑ: 6ΛΑΛ7ΛΕ-ΕΙΦ


		2020-06-23T12:36:42+0300
	Athens




